
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 13/05/2015 № 1291 
 

Об организации оказания дополнительных платных услуг  

(выполнения работ) муниципальным учреждением 

физической культуры, спорта и туризма  

Сосновоборского городского округа 

 

 

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации «Гражданский 

кодекс Российской Федерации» от 26.01.1996 № 14-ФЗ, «О некоммерческих 

организациях» от 12.01.1996 № 7-ФЗ, «Об основных гарантиях прав ребенка в 

Российской Федерации» от 24.07.1998 № 124-ФЗ, «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, «О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации» от 04.12.2007 № 329-ФЗ, «Об автономных 

учреждениях» от 03.11.2006 № 174-ФЗ, постановлением Правительства Российской 

Федерации «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг»                      

от 15.08.2013 № 706,  Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» 

от 07.02.1992 № 2300-1, Уставом муниципального автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования Спортивно-культурный комплекс 

«Малахит», утвержденным постановлением администрации Сосновоборского 

городского округа от 24.10.2011 № 1872, администрация Сосновоборского городского 

округа п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Установить, что муниципальное автономное образовательное 

учреждение дополнительного образования Спортивно-культурный комплекс 

«Малахит» (далее – МАОУ ДО СКК «Малахит») может осуществлять 

дополнительную платную деятельность за счет средств физических и юридических 

лиц по оказанию услуг (выполнению работ), сверх установленного муниципального 

задания, а также в случаях, определенных федеральными законами в пределах 

установленного муниципального задания.  

Выполнять работы, оказывать услуги, относящиеся к его основным видам 

деятельности, предусмотренным его учредительным документом, для физических  и 

юридических лиц  на одинаковых при оказании одних и тех же услуг условиях. 

Оказание дополнительных платных услуг (выполнение работ) производить в 

соответствии с   Порядком оказания дополнительных платных услуг (выполнения 

consultantplus://offline/ref=5EFB415FD0E80675E87BEDE6CD8753A6A73CBF61417F7C4FD40F5BD215q7P6M
consultantplus://offline/ref=5EFB415FD0E80675E87BEDE6CD8753A6A73CBC66497F7C4FD40F5BD215q7P6M
consultantplus://offline/ref=5EFB415FD0E80675E87BEDE6CD8753A6A73CB16343747C4FD40F5BD215q7P6M
consultantplus://offline/ref=5EFB415FD0E80675E87BEDE6CD8753A6A73CB96F467D7C4FD40F5BD215q7P6M
consultantplus://offline/ref=5EFB415FD0E80675E87BEDE6CD8753A6A73DB16F46757C4FD40F5BD215q7P6M


 

 

работ) самостоятельно разработанным и утвержденным локальным актом 

муниципального учреждения Сосновоборского городского округа. 

2. Осуществлять дополнительную платную деятельность за счет 

физических и юридических лиц по  договорам об оказании дополнительных платных 

услуг (выполнении работ) при условии, что такая деятельность указана в 

учредительных документах МАОУ ДО СКК «Малахит». Контроль за организацией и 

качеством выполнения платных услуг возлагается на руководителя МАОУ ДО СКК 

«Малахит». 

3. Тарифы на оказание дополнительных платных услуг (выполнение 

работ), рассматриваются тарифной комиссией и устанавливаются постановлением 

администрации Сосновоборского городского округа, если иное не предусмотрено 

федеральными законами. 

4. Обеспечить оказание дополнительных платных услуг (выполнение 

работ) в соответствии с Порядком оказания дополнительных платных услуг 

(выполнения работ), утвержденным локальным нормативным актом МАОУ ДО СКК 

«Малахит», за рамками основной  деятельности, финансовое обеспечение которой 

осуществляется за счет предоставления субсидий на возмещение нормативных затрат 

связанных с оказанием учреждением в соответствии с муниципальным заданием 

муниципальных услуг, на иные цели, а также в случаях, определенных федеральными 

законами в пределах установленного муниципального задания. 

4.1. Ежеквартально проводить анализ доходности услуг (работ) на основе 

данных бухгалтерского учета по видам доходов и расходов за предыдущий отчетный 

период. Определять наиболее доходные виды услуг (работ). По результатам анализа, 

учреждение должно ежегодно, не позднее 15 февраля предоставлять в отдел 

физической культуры, спорта и туризма администрации значение данного показателя 

и его динамику. 

4.2.  Не позднее 01 декабря составить и утвердить план работы на 

следующий отчетный период с учетом выполнения муниципального задания и 

использования  оставшихся ресурсов на предоставление наиболее доходных видов 

услуг. Вести исследования платежеспособного спроса населения на услуги (работы) 

МАОУ ДО СКК «Малахит». Ежеквартально проводить анализ фактической 

рентабельности услуг (работ) по сравнению с плановой.  

5. Расходование средств полученных от  оказания дополнительных 

платных услуг (выполнения работ) производить в соответствии с Положением о 

расходовании средств, полученных от оказания дополнительных платных услуг 

(выполнения работ), утвержденным нормативным актом МАОУ ДО СКК «Малахит». 

5.1. Доход от оказания дополнительных платных услуг (выполнения работ) 

использовать в соответствии с уставными целями и учетной политикой МАОУ ДО 

СКК «Малахит». Обеспечить ведение учета доходов и расходов по приносящей доход 

деятельности в соответствии с действующим законодательством. 

5.2. Установить, что доходы, получаемые от оказания дополнительных 

платных услуг (выполнения работ) подлежат 100% распределению. 

5.3.  Во исполнение Указа Президента РФ от 07.05.2012 года N 597 "О 

мероприятиях по реализации государственной социальной политики", для 



 

 

поддержания уровня заработной платы (который достигается с учетом всех 

источников доходов учреждения) работников МАОУ ДО СКК «Малахит» в 

соответствии с  «дорожной картой» рекомендовать МАОУ ДО СКК «Малахит» 

расходовать средства, полученные  от оказания дополнительных платных услуг 

(выполнения работ),  в следующем соотношении: 

 Оплата труда и начисления на оплату труда (в т.ч. работников, 

финансируемых из бюджета) – 50%. 

 Коммунальные услуги и содержание имущества - 25%. 

 На развитие учреждения - 25%. 

6. Производить прием денежных средств от физических лиц в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

7. Руководителю МАОУ ДО СКК «Малахит» внести соответствующие изменения в 

план финансовой и  хозяйственной деятельности на 2015 год.  

8. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

9. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.  

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам Скавронскую Ю.Ю. 

 

 

Глава администрации  

Сосновоборского городского округа                                                             В.Б.Садовский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(ОФКСиТ) Исп.: Е.В.Егорова 

2-43-96; СЕ 

 

 

 

 


